



Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej Królowej
Polski w Huddersfield

Ks. Józef Waclawik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1

5BB Tel. 01484 420474

kom.07476931549

www.polska-parafia-huddersfield.net

huddersfield@pcmew.org



XXIV Niedziela Zwykła - 17.09.2023

WPROWADZENIE : Sam Jezus Chrystus zaproszał nas, abyśmy jako wspólnota parafialna w łączności z całym Kościołem powszechnym uroczystie święcili pamiątkę Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. Dzisiaj Chrystus w liturgii słowa zapyta każdego z nas: kim jestem dla ciebie, człowieku XXI wieku? Niech nasza wiara w Jezusa Chrystusa nie wyraża się w słownych deklaracjach, ale w dobrych czynach codziennego życia..

Refren : Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia

Niedziela	XXIV Niedziela Zwykła
Godz.09.30	Śp. Ks abp Szczepan Wesoły w 5 rocznicę śmierci – intencja Anny Siemaszko
Godz.11.15	O zdrowie i bł. Boże dla Kazimierza Owczarka jako podziękowanie od Tadeusza
Godz.15.30	Śp. Maciej Dzikowicki
Poniedziałek	Święto Św. Stanisława Kostki, zakonnika NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
Wtorek	Wspomnienie Św. Januarego, biskupa i męczennika
Godz.19.00	O zdrowie i bł. Boże dla Marcela
Środa	Wsp. Św. Andrzeja Kim Taegon, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy
Godz.10.00	Śp. Władysław Brodziński – intencja Koła Emerytów
Czwartek	Święto Św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty
Godz.10.00	Śp. Zofia Pabiasz z okazji Urodzin
Piątek	Dzień Powszedni
Godz.19.00	O zdrowie i bł. Boże dla Krystyny Jagiełło z okazji Urodzin
Sobota	Wspomnienie Św. O.Pio z Pietrelciny, kapłana
Godz.12.00	Śp. Jadwiga Wróblewska w 9 rocznicę śmierci
Niedziela	XXV Niedziela Zwykła
Godz.09.30	Śp. Stanisław Matusik
Godz.11.15	Śp. Marcelina i Antoni Rafalscy
Godz.15.30	Śp. Maciej Dzikowicki

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

I KOMUNIA ŚWIĘTA – katechezy przygotowawcze do przyjęcia tego Sakramentu rozpoczynamy we wtorek 19 września o godz.18.00. **Zajęcia będą odbywały się we wtorki o godz.18.00.**

RODZINA PO ŚP.WACŁAWIE MANKOWSKIM serdecznie dziękuje ks. proboszczowi Józefowi Waclawik za udział w koncelebrowanej Mszy Świętej Pogrzebowej, organiście panu Arturowi Matras ,służbie liturgicznej, parafianom, harcerkom i harcerzom za udział w pogrzebie, złożone wyrazy współczucia, modlitwy ,zamówione Msze Święte oraz ofiary złożone na nasz kościół i Stanicę Harcerską w Fenton. Zbiórka na kościół wyniosła £475.Bóg zapłać.

CZY CHCESZ PRZYJĄĆ SZKAPLERZ KARMELU?

"Noście zawsze szkaplerz święty. Ja zawsze go noszę i wiele z tego nabożeństwa doznałem pożytku. Pozostałem mu wierny i stał się on moją siłą!" - mówił św. Jan Paweł II " Kto w szkaplerzu umrze, nie dozna ognia piekielnego". Szkaplerz Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, zwany szkaplerzem brązowym, zapoczątkowany został przez św. Szymona Stocka. Przełożony generalny zakonu karmelitów w 1251 roku miał otrzymać w prywatnym objawieniu od Matki Bożej obietnicę szczęśliwej śmierci i uniknięcia ognia piekielnego dla noszących karmelitański habit. W 1530 roku szkaplerz brązowy został oficjalnie zaaprobowany przez papieża Klemensa VI. **Zapraszam na krótką prelekcję poświęconą szkaplerzowi, którą poprowadzi pani Krystyna Davidson z Bradford w niedzielę 1 października po Mszy Świętej o godz.11.15. Natomiast w niedzielę 8 października po Mszy Świętej o godz.11.15 będzie możliwość przyjęcia szkaplerza karmelitańskiego.**

DODATKOWA ZBIÓRKA NA PMK zostanie przeprowadzona **dzisiaj** na wszystkich Mszach Świętych.

OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE – w tym tygodniu liczą pp .Anna i Maciej Krętowscy a w następnym tygodniu pp.Izabella i Jerzy Madej.

TACA 10.09 - £230.73 oraz **Gift AID** £349.05. Razem £579.78. **KAFEJKA** £32.

SPOTKANIE ZARZĄDU PARAFIALNEGO odbędzie się we wtorek 3 października o godz.19.30.

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA WRZESIEŃ - Za ludzi żyjących na marginesie - Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – **serdecznie zapraszamy** do wpisywania się na listę osób sprzątających naszą świątynię.

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ – pół godziny przed każdą Mszą Świętą, która odprawiana jest w tygodniu.

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty (z wyjątkiem pierwszych sobót miesiąca) o godz.20.15.

MINISTRANCI –zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi przy ołtarzu.

POMOC DLA PARAFII - Zachęcamy wszystkich parafian, aby, w miarę swoich możliwości aktywnie i regularnie wspierali finansowo naszą parafię..Ofiary można składać przelewem lub czekiem na **PCM HUDDERSFIELD BARCLAYS BANK, sort code 20-06-10 nr konta 20149926** z dopiskiem TACA lub GIFT AID .Czeki prosimy wypisywać na PCM HUDDERSFIELD i zaadresować na : Polish RC Church, 88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD1 5BB, United Kingdom. **Wasze ofiary są jedynym źródłem utrzymania naszego kościoła.**

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa zdrowia i opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie próśb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostolskiej.

MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło

Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abymy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Księgi Syracha Syr 27, 30 – 28, 7)

Złość i gniew są obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik. Tego, kto się mści, spotka pomsta od Pana, On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem do siebie podobnym, jakże błagać będzie o odpuszczenie swoich własnych grzechów? Sam, będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż więc zyska dla niego odpuszczenie grzechów? Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań! Pamiętaj o przykazaniach i nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu Najwyższego, i daruj obrazę! Oto Słowo Boże

(Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12)

REFREN: **Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia**

Błogosław, duszo moja, Pana,
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.
Błogosław, duszo moja, Pana
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy
i leczy wszystkie choroby.
On twoje życie ratuje od zguby,
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Nie zapamiętuje się w sporze,
nie płonie gniewem na wieki.
Nie postępuje z nami według naszych grzechów
ani według win naszych nam nie odpłaca.

Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią,
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli.
Jak odległy jest wschód od zachodu,
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.

Czytanie z Listu Św. Pawła Apostoła do Rzymian (Rz 14, 7-9)

Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi. Oto Słowo Boże

Aklamacja (J 13, 34) : **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Daję wam przykazanie nowe, abyscie się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem.
Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Mateusza (Mt 18, 21-35)

Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini

względem mnie? Czy aż siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwylił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu".
Oto Słowo Pańskie